ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 34.671.057/0001-34

______________________________________________________

Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte-PA

Avenida Lago Azul – S/N – CEP:68533-000

Água Azul do Norte – Pará.

PORTARIA Nº 0104/GPMAAN/2022

“DISPÕE SOBRE CESSÃO DE SERVIDOR PUBLICO

PARA O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,

PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.”

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, Estado do Pará, no uso das atribuições legais que

lhe são conferidas pela Lei Municipal n. 025/1993 e Lei Municipal n. 442/2016.

CONSIDERANDO o Termo de Cooperação Técnica celebrado entre o Ministério da Agricultura,

Pecuária e Abastecimento e o Município de Água Azul do Norte-PA;

CONSIDERANDO a autorização constante dos artigos 46 e 47 da Lei Municipal n. 025/1993 e

art. 1º da Lei Municipal n. 442/2016.

RESOLVE:

Art. 1°. CEDER o servidor FABRÍCIO BARCELOS JACINTO, Médico Veterinário CRMV-PA

n° 1921, contratado através do contrato n° 049/2022 para exercer suas funções junto ao Ministério

da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, nos termos do Termo de Cooperação Técnica.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. revogada as disposições em

contrário.

   Água Azul do Norte, 27 de janeiro de 2022.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal